
12/05/2023, 14:25

1/4

RESULTADO FINAL - PCD
INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA POSIÇÃO SITUAÇÃO

421000548 HIDELBRANDO BENTO ELIAS
MILIANO

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-MIGUEL
ANGELO

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

RESULTADO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA POSIÇÃO SITUAÇÃO

421002573 ELIANAY SILVA LIMA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA ROSA

1º Aprovado dentro
do limite de vagas

421004699 CLAUDENICE MARIA
MARCIONILO DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA ROSA

2º Aprovado dentro
do limite de vagas

421005511 ANELIZE MARIA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA ROSA

3º Cadastro Reserva

421001823 GUILHERME ANTONIO
LEONCIO DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA ROSA

4º Cadastro Reserva

421007034 DIEGO MARCELINO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SINDICATO

1º Cadastro Reserva

421006338 NATHALIA PRISCILA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SINDICATO

2º Cadastro Reserva

421004149 TEODORINO ALVES
CAVALCANTI NETO

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-
ENG.CAPRICHO

1º Cadastro Reserva

421004225 ALICIA GARDENIA LINS LIMA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-
ENG.CAPRICHO

2º Cadastro Reserva

421003839 REYDLLA MIKAELI SALES AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-
CAMIVOZINHO

1º Cadastro Reserva

421006328 ANDRE LUIZ PARISIO DE
ALMEIDA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ANTONIO

1º Aprovado dentro
do limite de vagas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº. 001/2023 – ACS 
 
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMARES, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o
Edital do Processo Seletivo Público nº 001/2023 – ASC e, 
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Público nº 001/2023 –ACS, homologado por ato do Chefe do Poder
Executivo Municipal, a teor do Decreto nº. 012/2023; 
RESOLVE:  
Art. 1º. Tornar Pública a convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Público nº. 001/2023 – ACS, relacionados no
quadro do anexo I deste edital, para o curso de formação inicial. 
Art. 2º. O curso, que terá duração mínima de quarenta horas, será realizado Auditório Gerson de Almeida Melo da Secretaria
Municipal de Saúde, localizado no complexo municipal de Saúde, Avenida Coronel Pedro Paranhos, S/N, Palmares/PE, entre os dias
22 a 26 de maio de 2023, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00, devendo os candidatos comparecer munidos de documentos de
identificação oficial com foto. 
§ 1º. A nomeação dos candidatos aprovados ficará condicionada ao cumprindo de, no mínimo, 80% da carga horária do curso de
formação inicial, obedecida à estrita ordem de classificação, ao prazo de validade do certame e ao cumprimento das disposições legais
pertinentes. 
Art.3º. Comunique-se na forma do edital. 
Art. 4º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Palmares, 15 de maio de 2023. 
Bruno César Camilo da Silva
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

ANEXO I 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº. 001/2023 – ASC
 



12/05/2023, 14:25

2/4

RICARDO MELO
MADEIRA

421000211 THAIS MIRELLA SOUSA ALVES AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ANTONIO
RICARDO MELO
MADEIRA

2º Cadastro Reserva

421005898 THALYTA LARISSA DAS NEVES
BARBOSA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ANTONIO
RICARDO MELO
MADEIRA

3º Cadastro Reserva

421005859 RUAN MICHAEL SALES AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SERRO AZUL

1º Cadastro Reserva

421003795 REIRY RHAIANE PINHEIRO DA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SERRO AZUL

2º Cadastro Reserva

421002563 JADSON JOSE DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVA
PALMARES

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421000342 ELIABE RAFAEL OLIVEIRA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVA
PALMARES

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421000027 ALINE LIMA DE FARIAS AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVA
PALMARES

3º Aprovado dentro do
limite de vagas

421005160 GABRIELA FERNANDES DA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVA
PALMARES

4º Cadastro Reserva

421002100 PAULO CLEMENTINO DE LIMA
JUNIOR

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVA
PALMARES

5º Cadastro Reserva

421002198 WANDERSON CARLOS DA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ENG.PIRANGY

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421003700 ELAYNE CRISTINA SILVA DE
SOUSA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ENG.PIRANGY

2º Cadastro Reserva

421006746 MARCELLA THAMARA NEVES
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
1

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421003222 MARILIA MARQUES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
1

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421001869 BRUNA CALINE BATISTA DE
ALMEIDA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
1

3º Cadastro Reserva

421005690 FILLIPE NERI MARTINS DE
MOURA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
1

4º Cadastro Reserva

421000547 EMANUELLY VITORIA DE LIMA
FERREIRA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
2

1º Cadastro Reserva

421006834 LEONILTON PEREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
2

2º Cadastro Reserva

421006413 ANA FERREIRA DE MELO AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
3

1º Aprovado dentro do
limite de vagas



12/05/2023, 14:25

3/4

421003601 PATRICIA MELO DE SIQUEIRA
LEITE

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
3

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421005845 IGOR LEONARDO DA SILVA
SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ONOFRE
3

3º Cadastro Reserva

421002494 THAIS LINS BEZERRA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ENG.LAJEDO

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421000251 KEISE MIKAELLY DE
ALMDEIDA MELO SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ENG.LAJEDO

2º Cadastro Reserva

421002501 JOYCE KAROLLAYNE DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-ENG.LAJEDO

3º Cadastro Reserva

421003433 LUCAS VIEIRA SIMOES AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-COUCEIRO

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421007253 WILSON CARLOS SOARES DE
ANDRADE

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-COUCEIRO

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421003721 RANIELLE THAIS DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-COUCEIRO

3º Aprovado dentro do
limite de vagas

421005994 ELSON JOSE DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-COUCEIRO

4º Cadastro Reserva

421006356 LUANA MIKAELLA DAS NEVES
LOUREIRO
MACIEL

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ANTONIO 1

1º Cadastro Reserva

421003955 MARTA MARISTELA DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ANTONIO 1

2º Cadastro Reserva

421005192 CARLOS ALEXANDRE DA
SILVA LINS

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ANTONIO 2

1º Cadastro Reserva

421002235 JULIANA KARINE LINS DA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTO
ANTONIO 2

2º Cadastro Reserva

421002915 KAYKY MIGUEL DE MELO AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVO
HORIZONTE

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421004184 CLEITON JOSE DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVO
HORIZONTE

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421001062 HERBERTY VINICIUS DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVO
HORIZONTE

3º Cadastro Reserva

421006849 CARLA MIRELA DA ROCHA
BERTOLDO SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NOVO
HORIZONTE

4º Cadastro Reserva

421001645 ELSEMYR EVARISTO DE SALES
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SÃO
FRANCISCO

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421003840 ALINE ADRIANA BATISTA DE
BARROS
FERREIRA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SÃO
FRANCISCO

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421006048 TONIVALDO JOSE BRASIL AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SÃO
FRANCISCO

3º Cadastro Reserva

421005537 ALESSANDRO PAULO ALVES
DO REGO FILHO

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SÃO
FRANCISCO

4º Cadastro Reserva

421000870 LUCAS VINICIUS DIONIZIO DA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-MIGUEL
ANGELO

1º Aprovado dentro do
limite de vagas



12/05/2023, 14:25

4/4

421003774 TAYNA ARAUJO SANTANA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-MIGUEL
ANGELO

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421004969 TAMAR CRISTINA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-MIGUEL
ANGELO

3º Cadastro Reserva

421000217 EDUARDA CAROLINE DOS
SANTOS E SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-MIGUEL
ANGELO

4º Cadastro Reserva

421001746 ANDREA CRISTINA FERREIRA
DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NEWTON
CARNEIRO 2

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421002183 VANESSA CRISTIANE GOMES
BARBOSA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NEWTON
CARNEIRO 2

2º Aprovado dentro do
limite de vagas

421001351 PAULO HENRIQUE RODRIGUES
DE OLIVEIRA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NEWTON
CARNEIRO 2

3º Cadastro Reserva

421000549 JANIELLE PATRICIA FERREIRA
DA JUSTA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-NEWTON
CARNEIRO 2

4º Cadastro Reserva

421000290 VANESSA GABRIELLY DE LIMA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-QUILOMBO I

1º Cadastro Reserva

421001359 JOSINALDA DA SILVA GOMES AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-QUILOMBO I

2º Cadastro Reserva

421004803 LUIZ EDUARDO DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-MARIA ALICE

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421004919 LUCIENE CRISTINA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-MARIA ALICE

2º Cadastro Reserva

421005413 MATHEUS PHILIPE DE LIRA E
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA LUZIA
I

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421003102 GLADISMERY LUCRECIA
ANDRADE DE
ALCANTARA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA LUZIA
I

2º Cadastro Reserva

421005416 ALEXANDRE JOSE LOUREIRO
DA SILVA FILHO

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA LUZIA
I

3º Cadastro Reserva

421007290 WILL JONES MOURA SOARES
DA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA LUZIA
II

1º Cadastro Reserva

421002693 PATRICIA DA SILVA MELO AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA LUZIA
II

2º Cadastro Reserva

421000363 KESIA DANIELLE DOS SANTOS
SOUSA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA LUZIA
III

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421002698 RAFAEL BATISTA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-SANTA LUZIA
III

2º Cadastro Reserva

421007298 BRUNO LEONARDO DE
OLIVEIRA SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-QUILOMBO II

1º Aprovado dentro do
limite de vagas

421003842 ANE KELI DA SILVA ANDRADE AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-QUILOMBO II

2º Cadastro Reserva

421001461 ABRAAO FELIPE SILVA DE
MELO

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE-QUILOMBO II

3º Cadastro Reserva

 


